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证券代码：300278                                                          证券简称：华昌达 

华昌达智能装备集团股份有限公司 

2024 年度商誉减值测试报告 

一、是否进行减值测试 

是 □否 

二、是否在减值测试中取得以财务报告为目的的评估报告 

□是 否 

三、是否存在减值迹象 

资产组名称 是否存在减值迹象 备注 是否计提减值 备注 减值依据 备注 

Dearborn Mid-West Company, LLC 不存在减值迹象  否  公司管理层判断  

DMW&H SYSTEMS,INC 不存在减值迹象  否  公司管理层判断  

四、商誉分摊情况 

单位：元 

资产组名称 
资产组或资产组

组合的构成 

资产组或资产组

组合的确定方法 

资产组或资产组

组合的账面金额 
商誉分摊方法 分摊商誉原值 

Dearborn Mid-West 

Company, LLC 

各项与商誉相关

的长期资产 
 308,438,309.98 全部分摊 269,216,387.62 

DMW&H SYSTEMS,INC 
各项与商誉相关

的长期资产 
 54,389,391.47 全部分摊 48,200,987.41 

资产组或资产组组合的确定方法是否与以前年度存在差异 

□是 否 

五、商誉减值测试过程 

1、重要假设及其理由 

①假设被评估单位持续性经营，被评估资产按管理层对资产组预计的用途和使用的方式、规模、频

度、环境等情况继续使用，或者在有所改变的基础上使用，相应确定评估方法、参数和依据； 

②假设被评估单位所处的社会经济环境不产生较大的变化，国家及公司所在的地区有关法律、法规、

政策与现时无重大变化； 

③假设被评估单位经营范围、经营方式、管理模式等在保持一贯性的基础上不断改进、不断完善，

能随着经济的发展，进行适时调整和创新； 

④假设被评估单位所提供的各种产品能适应市场需求，制定的目标和措施能按预定的时间和进度如

期实现，并取得预期效益； 
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⑤假设利率、汇率、赋税基准及税率，在国家规定的正常范围内无重大变化等。  

2、整体资产组或资产组组合账面价值 

单位：元 

资产组名称 

归属于母公司股

东的商誉账面价

值 

归属于少数股东

的商誉账面价值 

全部商誉账面价

值 

资产组或资产组

组合内其他资产

账面价值 

包含商誉的资产

组或资产组组合

账面价值 

Dearborn Mid-

West Company, 

LLC 

269,216,387.62  269,216,387.62 39,221,922.36 308,438,309.98 

DMW&H 

SYSTEMS,INC. 
48,200,987.41  48,200,987.41 6,188,404.06 54,389,391.47 

3、可收回金额 

（1） 公允价值减去处置费用后的净额 

□适用 不适用 

（2） 预计未来现金净流量的现值 

适用 □不适用 

单位：元 

资产组

名称 

预测期

间 

预测期

营业收

入增长

率 

预测期

利润率 
预测期净利润 

稳定期

间 

稳定

期营

业收

入增

长率 

稳定

期利

润率 

稳定期

净利润 
折现率 

预计未

来现金

净流量

的现值 

Dearbor

n Mid-

West 

Company

, LLC 

2025-

2029 

54.8%、

3%、

2%、

1%、0% 

6.43%、

6.44%、

6.41%、

6.34%、

6.27% 

86813873.33、

89630479.14、

90909067.48、

90868685.97、

89881250.32 

2029 年

及以后 
0% 6.27% 

8988125

0.32 
17.49% 

332862

800.00 

DMW&H 

SYSTEMS

,INC. 

2025-

2029 

13.11%

、3%、

1%、

0%、0% 

1.94%、

1.95%、

1.85%、

1.86%、

1.86% 

11505808.29、

11920376.89、

11433230.38、

11471455.71、

11462058.00 

2029 年

及以后 
0% 1.86% 

1146205

8.00 
18.34% 

987050

00.00 

预测期营业收入增长率是否与以前期间不一致 是 

预测期利润率是否与以前期间不一致 是 

预测期净利润是否与以前期间不一致 是 

稳定期营业收入增长率是否与以前期间不一致 是 

稳定期利润率是否与以前期间不一致 是 

稳定期净利润是否与以前期间不一致 是 

折现率是否与以前期间不一致 是 

其他说明： 

□适用 不适用 
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4、商誉减值损失的计算 

单位：元 

资产组名称 

包含商誉的资

产组或资产组

组合账面价值 

可收回金额 
整体商誉减值

准备 

归属于母公司

股东的商誉减

值准备 

以前年度已计

提的商誉减值

准备 

本年度商誉减

值损失 

六、未实现盈利预测的标的情况 

单位：元 

标的名称 对应资产组 商誉原值 
已计提商誉

减值准备 

本年商誉减

值损失金额 

是否存在业

绩承诺 

是否完成业

绩承诺 
备注 

七、年度业绩曾下滑 50%以上的标的情况 

单位：元 

标的名称 对应资产组 商誉原值 
已计提商誉

减值准备 

本年商誉减

值损失金额 

首次下滑

50%以上的

年度 

下滑趋势是

否扭转 
备注 

八、未入账资产 

□适用 不适用 

 

 

华昌达智能装备集团股份有限公司 

2025年 4月 18日 
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